Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад «Березка»

Протокол № 1

заседания педагогического совета МБДОУ д/с «Березка»

от «06» сентября 2017 года

Председатель: Павлова Е.П.

Секретарь: Сорокина Е.И.

Присутствовали: Павлова Е.П., Хренова Е.В., Сорокина Е.И., Свинцова И.А.,

Инжеватова А.С.

Отсутствовали: Гордеева Н.И.

Тема: «Об участии педагогов МБДОУ  детского сада «Березка» в

инновационной деятельности»

План.

1. Обсуждение вопроса по инновационной деятельности  в системе

образования.

Слушали: Павлову Е.П. довела  информацию семинара по инновационной

деятельности в системе образования Сеченовского района, о необходимости

работы в режиме инновационной деятельности, с целью решения имеющихся

проблем в работе педагогического коллектива учреждения.

По вопросу:  «Портфолио дошкольника»

Обсудив выступления, члены педагогического совета приняли единогласное

решение:  включиться в работу по разработке портфолио дошкольника в

режиме муниципальной инновационной площадки.

2. Создание творческой группы

Павлова Е.П. предложила состав творческой группы  – Хренова Е.В.,

Свинцова И.А., Сорокина Е.И. Основной задачей творческой группы

является разработка портфолио дошкольника в режиме муниципальной

инновационной площадки.

Голосовало: «ЗА» - 5, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

Председатель: ___________ /Павлова Е.П./

Секретарь: ___________/Сорокина Е.И./